
 
 

Šance na práci ve Středočeském kraji 
 

Tento projekt je financován z Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního 
programu Zaměstnanost Plus a státního rozpočtu ČR.  

 

Reg. číslo:  CZ.03.01.01/00/22_023/0001311 

Realizace:  1.5.2023 – 31.12.2028 

Rozpočet:  43.580.546,- Kč 

 

Popis projektu: 

Hlavním cílem projektu je podpora zaměstnávání osob, uchazečů o zaměstnání, které jsou 

ohroženy sociální exkluzí, a především pak na osoby, pobírající dávky hmotné nouze, osoby 

zatížené exekucí a insolvencí, osoby se záznamem v rejstříku trestů a jejich začlenění na trh 

práce. Projekt je určen pro cca 510 osob, jednotlivé aktivity budou probíhat kontinuálně ve 

všech 12 okresech Středočeského kraje. 

Pro účastníka projektu je připraveno široké spektrum aktivit "šitých na míru", počínaje 

Motivačním kurzem, Finanční gramotností, Bilanční diagnostikou a konče Rekvalifikací či 

zprostředkováním zaměstnání skrz SÚPM (Sdílené pracovní místo, Práce na zkoušku). 

Součástí je rovněž aktivita Individuální i skupinové poradenství, která má za úkol všestranně 

pomáhat klientovi projektu, spoluřešit jeho osobní problémy v souvislosti s odstraňováním 

překážek na cestě k novému zaměstnání, pomáhat hledat vhodné pracovní místo.  

Krédem projektu je individuální přístup ke klientovi. Projekt též nabízí doprovodná opatření – 

cestovné, příspěvek na lékařskou prohlídku, poplatek za výpis rejstříku trestů – a tím umožnění 

účasti v projektu i osobám, u kterých existují ekonomické bariéry účasti. Rovněž jsou 

podporovány pružné formy zaměstnání jako způsob vytváření podmínek pro uplatnění osob 

cílové skupiny projektu, například se jedná o zkrácený pracovní úvazek či sdílené pracovní 

místo. Účastníci projektu budou též podporování k návratu do vzdělávání. 

Během projektu získá min. 255 účastníků projektu podporu v rozsahu min. 40 hodin a min. 

56 osob získá kvalifikaci po ukončení své účasti. Během projektu bude vytvořeno 121 

společensky účelných pracovních míst se mzdovým příspěvkem (SÚPM či Práce na zkoušku) 

a dále na pracovní smlouvu bude zaměstnáno dalších 52 účastníků projektu bez mzdového 

příspěvku. 

 

Cílová skupina: 

➢ osoby, pobírající dávky hmotné nouze;  

➢ osoby zatížené exekucí a insolvencí; 

➢ osoby se záznamem v rejstříku trestů. 

 

Aktivity projektu: 

➢ Poradenství (Individuální i skupinové, Motivační kurz, Finanční gramotnost, 

Bilanční diagnostika); 

➢ Rekvalifikace, profesní kvalifikace; 

➢ Zprostředkování zaměstnání (SÚPM i na zkrácený úvazek, Sdílené pracovní 

místo, Práce na zkoušku); 

➢ Návrat do vzdělávání; 

➢ Doprovodná opatření (proplácení cestovného, vstupních prohlídek u lékaře, 

výpisů z RT). 



 
 
 

Aktuálně: 

➢ Probíhá zpracování Metodiky projektu. 

 

Kontaktní osoby: 

Jan Burian, DiS. – projektový manažer 

tel. 950 156 624, e-mail: jan.burian@uradprace.cz 

Drahomíra Jašková – finanční manažerka 

tel. 950 156 451, e-mail: drahomira.jaskova@uradprace.cz 

David Buch – administrátor 

tel. 950 156 624, e-mail: david.buch@uradprace.cz  

Bc. Břetislav Mařan – Poradce / Koordinátor RIP pro oblast Příbram, Beroun, Rakovník 

tel. 950 156 626, e-mail: bretislav.maran@uradprace.cz 

Martina Semerádová – Poradce / Koordinátor RIP pro oblast Kutná Hora, Kolín, Nymburk 

tel. 950 131 434, e-mail: martina.semeradova@uradprace.cz 

Bc. Iveta Pavlíková – Poradce / Koordinátor RIP pro oblast Benešov, Praha – východ, 

Praha – západ 

tel. 950 101 425, e-mail: iveta.pavlikova@uradprace.cz 

 

 

mailto:jan.burian@uradprace.cz
mailto:drahomira.jaskova@uradprace.cz
mailto:david.buch@uradprace.cz
mailto:bretislav.maran@uradprace.cz
mailto:martina.semeradova@uradprace.cz
mailto:iveta.pavlikova@uradprace.cz

